80, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu d-nul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 134.

Brașov, Sâmbătă 19 Iunie (1 Iulie).

1899.

## Timpul secerișului.

A sosit timpul secerișului și pre-
cum nu s'a mai întâmplat în alți
ani normali, grânele încă nu sunt
pe deplin còpte. Noi pe aici abia
am simțit până acuma căldura verii
din cauza vremii schimbăcioase, care
în loc de căldură ni-a adus vânturi
rece și mai apoi ploaia rece.